[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

“Няндомский муниципальный район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» марта  2015 года                                                                                                                № 435
 г. Няндома Архангельской области

Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий

(по итогам прошедшего учебного года), по итогам которых детям - победителям и призерам осуществляются расходы на оплату (компенсацию стоимости) путевок в организации отдыха и оздоровления детей, открытые в установленном порядке
В соответствии с абзацем четвёртым подпункта первого пункта 6 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и на укрепление материально – технической базы загородных стационарных детских оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 13 марта 2013 года № 110-пп, руководствуясь  пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий (по итогам прошедшего учебного года), с учетом которых детям - победителям и призерам осуществляются расходы на оплату (компенсацию стоимости) путевок в организации отдыха и оздоровления детей, открытые в установленном порядке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам О.Н. Похватную.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

Глава администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
                                                    В.Г. Струменский

	Утвержден

постановлением администрации
МО «Няндомский муниципальный район»

от «16»  марта  2015 года  № 435

Перечень

  олимпиад и иных конкурсных мероприятий (по итогам прошедшего учебного года), по итогам которых детям - победителям и призерам осуществляются расходы на оплату (компенсацию стоимости) путевок в организации отдыха и оздоровления детей, открытые в установленном порядке
	1.
	Областная учебно-исследовательская конференция «Юность Поморья»

	2.
	Региональный этап всероссийской олимпиады школьников

	3.
	Областной смотр-конкурс почётных караулов образовательных учреждений

	4.
	Областной заочный детско-юношеский конкурс журналистского творчества «Школьный формат»

	5.
	Областной финал военно – спортивной игры «Зарница – 2014»

	6.
	Архангельский областной конкурс юношеских исследовательских работ им. М.В. Ломоносова (экология и культура)

	7.
	Областной финал военно – спортивной игры «Зарничка - 2014»

	8.
	Областной заочный конкурс детско-юношеского  творчества по безопасности дорожного движения «Дорожный калейдоскоп»

	9.
	Соревнования по лыжным гонкам областного, зонального, всероссийского и  международного уровней

	10.
	Соревнования по русским шашкам областного, зонального и всероссийского  уровней

	11.
	Конкурс творческих работ «Рисуем  о  спорте», «Фотографируем  о  спорте»

	12.
	Соревнования по дзюдо областного, зонального, всероссийского и международного уровней

	13.
	Соревнования по самбо областного, зонального, всероссийского и международного уровней

	14.
	Соревнования по рукопашному бою областного, зонального, всероссийского и международного уровней

	15.
	Российский конкурс фестиваль народного творчества «Традиция»

	16.
	Областной молодёжный фестиваль-конкурс «Триумф»

	17.
	Первенство Архангельской области по мини-футболу

	18.
	Интеллектуальные, исследовательские дистанционные (заочные) интернет - конкурсы областного, зонального, всероссийского и международного уровней

	19.
	Областной проект «Мир воды – мир человека»

	20.
	Международный конкурс исполнителей эстрадной песни «Страна созвучия»

	21.
	Областные соревнования «Школа безопасности»

	22.
	Областная школа детского самоуправления Архангельской региональной детско-юношеской общественной организации «Содружество детей Беломорья».